



SISTE NYTT

Lördag, den 17. mars 1945.

Nr. 65.

2. årg.

V V

London, 16.3.1945, kl. 18.30.

VEST. 1. amerikanske armé angriper langs hele Remagenbruhodets omkrets, presser tyskerne tilbake over hele linjen og har i løpet av de siste 24 timer slått tilbake 3 tyske motangrep og erobret flere landsbyer. Amerikanerne er rykket fram til en liten elv som flyter på allelt med Rhinen og har utvidet bruhodet til 20 km. lengde og en maksimumsdybde på 10 km. Det raser i dag harde kamper i en by som ligger ved autostradaen Frankfurt - Köln.

3. amerikanske armé er brutt ut av Moselbruhodet og trængt fram 20 km. i sør-østlig retning. Av sikkerhetshensyn er meldingen sperrert, men amerikanerne har forsert Mosel på 2 nye steder, og deres infanteri angriper Keplenz.

7. amerikanske armé blir under sin aksjon i trekanten Rhin - Mosel - Saar støttet av franske tropper, og det raser voldsomme kamper inne i Siegfriedlinjens forsvarsverker.

LUFTKRIGEN. Over 3.000 allierte fly angrep i går de tyske stillinger langs og bak fronten, og bare 9 amerikanske flystyrke gjør krav på å ha ødelagt 2.000 jernbanevogner og 900 motorvogner. Allierte fly, som nå opererer fra flyplasser i selve Tyskland, har avskåret alle 6 hovedveger ut fra Ruhr. Britiske bombefly angrep i natt jernbanesentret Hagen og bensolfabrikker ved Mannheim og Erfurt samtidig med at det ble

London, 17.3.1945, kl. 6.30.

VEST. 3. amerikanske armé, som rykker fram sør for Mosel, har passert gjennom byen Zimmera. 7. amerikanske armé har hatt framgang i Saarbrückenområdet og besatt 4 byer til. De fortsetter langs den 100 km. lange front og har rykket inn i Bitsch, og tyskerne er praktisk talt drevet ut av Hagenau. På østsiden av Rhinen har 1. amerikanske armé utvidet bruhodet og trængt inn i Königswinter. Autostradaen mellom Köln - Frankfurt a.M. er avskåret på 2 steder.

LUFTKRIGEN. Britiske fly har bombet

voldt stor skade på et oljeraffineri i Miesburg ved Hannover.

ÖST. Sør-vest for Königsberg har marsja Rokossowskys styrker kløvd den tyske hærto og nådd kysten på et nytt sted ved Frisches Haff, 8 km. fra selve Königsberg. Lenger vest raser det heftige gatekamper Kolberg hvor russerne i går erobret 101 motiver og 400 jernbanevogner. Det falt 4.500 tyskere, og dagen før ble det brakt 1.000 fanger.

Ved Neisse-elven raser det harde kamper, i Ungarn er de tyske angrep mot Balatons en slått tilbake.

FORSYNINGSMINISTER FRIHAGEN har på gjennreise i Stockholm fra Nord-Norge uttalt det er ytet meget godt arbeid organisasjonmessig sett i våre nordlige fylker. Statsråden har drøftet matsituasjonen og det tak som må treffes med hensyn til gjenoppbygging. De svenske og finske myndigheter har list seg meget imøtekommende, og det håper man at Sverige kan skaffe både ferdig hus og materialer. Det vil ta et å to år med å gjenoppbygge Sørvaranger. Statsrå Frihagen uttalte til slutt at arbeidsløs vil bli vanskelig å avhjelpe i Norge når de 100 å 150.000 mann, som nå arbeider for tyskerne, skal overføres til normalt arbeid.

DET DANSKE FRIHETS RÅD går nå aktivt inn i matforsendelse til Norge ettersom det er at matvarene kommer sivilbefolkningen til

-- V --

Nürnberg og Würzburg. Oljebedrifter uten for Wien er på ny bombet. Berlin har hatt sitt 25. nattangrep på rad. Flygende festninger av ny type har bombet industribyen Kobe i Japan.

ÖST. Det meldes om ny framgang sør-øst for Königsberg og vest og nord-vest for Danzig. Russerne har besatt flere byer langs Oder sør for Stettin.

DET FJERNE ÖSTEN. Amerikanerne har nå fullført okkupasjonen av Iwojima.

I RHINLAND er allerede flere av delvis ødelagte fabrikker i full drift under allier

FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE:

I år våger ikke makthaverne å innkalle til sesjon for männlig AT, da de er klar over at guttene ikke vil møte. I stedet har de sendt ut spørreskjemaer til de enkelte AT-gutter. AT-ledelsen håper på denne måten å få samlet opplysninger som de ellers skaffer seg ved sesjon. Ingen må la seg narre av den uskyldige form spørsmålene har. Opplysningene skal danne grunnlaget for innkalling til tjeneste senere på våren.

Husk ordren fra H.L.: AT er boykottet.

Spørreskjemaene skal ikke besvares.

-- V --

FREDSRYKTER.

Fredsryktenes gyldne tid er inne, og det meldes nå omtrent samtidig om to forsøk tyskerne skal ha gjort for å komme til forståelse med vestmakterne: Amerikanske aviser gjengir en melding som skal være kommet til Washington fra Reuter og som går ut på at von Rundstedt skal ha søkt å komme i forbindelse med Eisenhowers hovedkvarter for å forhandle om fred med England og U.S.A.

Tyskerne skulle ha betinget seg frie hendrer i Øst. Von Rundstedt skulle ha fått til svar at jo før han kom for å slutte fred uten betingelser, jo bedre for ham og det tyske folk. Andre anstrebninger kunne han spare seg.

Det fortelles også at en representant for von Ribbentrop har søkt forbindelse med engelske diplomater i Stockholm, men da også han stilte betingelser, blant annet at det nåværende tyske styre skulle bli sittende med visse endringer, ble han blankt avvist. - På ansvarlig britisk og amerikansk hold hverken demanterer eller bekrefter man disse ryktene, men sier at "det er meget mulig at Tyskland nå har visse fredsfølere ute."

10-TONNS-BOMBEN.

Ekspertene opplyser at den nye 10-tonns bomben som det britiske flyvåpen har tatt i bruk, har en sprengvirkning som inntil for få år siden ville blitt ansett som framtidsfantasi. Noen ganske få av disse gigantene kan planere en temmelig stor by. - Et lite begrep om virkningen kan en få når en hører at ødeleggelsene som denne bomben forårsaker, er like stor som 100 V 1 eller V 2. V-våpnene rommer nemlig ca. 1 tonn sprengstoff, og virkningen av detonasjonen øker ikke proporsjonalt med vekten, men kvadratisk.

VÅR FORSIKTIG.

VERDENS HANDELSFLÅTER.

	<u>1939</u>	<u>1945</u>
Det britiske imperium	21.0	17.4
De forente Stater	8.9	39.0
Norge	4.8	2.5
Holland	3.0	1.5
Frankrike	2.9	0.8
Hellas	1.8	0.6
Sverige	1.6	1.6
Sovjetsamveldet	1.3	1.3
Danmark	1.2	0.6
Japan	5.6	2.6
Tyskland	4.5	2.3
Italia	3.4	0.6
Andre land	6.0	4.5
Alle tall i mill. br.-tonn.		

DE TYSKE FLYKTINGER FRA ØST.

590.000 mennesker er evakuert sjøvegen fra de avskårne tyske øst-områder. Dette representerer 1/8 av landsdelens kvinner og barn. 44.000 er omkommet under senkingen av skipene, derav over 11.000 da "Wilhelm Sustloff" ble senket 11. februar utenfor Danzig.

UTTALELSE AV CHURCHILL.

Churchill talte 15. mars på det konservative partis landsmøte. I forbindelse med spørsmålet om nye valg sa han blant annet: "Skulle krigen være slutt før sommeren er over, eller endog tidligere, og det kan meget godt hende..."

Taleren behandlet ellers mere generelle prinsipper for de konservatives framtidige arbeid. Han sluttet med å si at seiren var sikker og kanskje nær, men den vil komme mere som en forløsning enn som en triumf.

SEND VIDERE.